
Salvia tomentosa (Šalvěj velkokvětá)

synonyma: Salvia brachystemon, Salvia fruticum, Salvia grandiflora, Salvia major, Salvia
nusairiensis, Salvia rotundifolia, Salvia trigonocalyx

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Balkánský poloostrov

Roste na Balkánském poloostrově v podobě keře nebo byliny. Dorůstá výšky 0,3 - 1m. Kmínky jsou
vzpřímené nebo vystoupavé a řidčeji ochlupené. Přízemní listy jsou vejčité, prakticky tupé až
špičaté, drobně vroubkované, svrasklé, drobně ochlupené, dlouhé 3,5 - 12cm, široké 1,8 - 5cm,
báze zakulacená až prakticky srdčitá, spodní strana žláznatě ochlupená, řapíky jsou dlouhé 3,5 -
4cm, středové a horní listy jsou menší, krátce řapíkaté, spodní květní listy kopinaté až přisedlé,
špičaté, prakticky holé, horní květní listy široce vejčité, dlouze špičaté, přisedlé, kratší kalicha a
spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří 6 - 7 lichopřeslenů se 4 - 10ti květy, vlastní květy mají
(0,2 -) 1cm stopku., kalich zpravidla červenorůžovofialový, lepkavě žláznatý, dlouhý 1 - 1,7cm, cípy
horního pysku krátké, postranní 3úhlé, spodní pysk je hluboce 2laločný, koruna má délku do 3,5cm,
je růžovofialová, růžová nebo fialová (i bílá), zkadeřeně ochlupená, postranní laloky spodního pysku
jsou eliptické, podlouhlé, střední lalok je větší a široce obvejčitý.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia tomentosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_brachystemon
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_fruticum
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_grandiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_major
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_nusairiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_nusairiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_rotundifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_trigonocalyx
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=507
https://www.rostliny.net/

